
Gewijzigd 26 april 2018 

Nummer: 301-123 

Portefeuillehouder: 
Onderwerp: 

L.M.B.e. Kroon 
Uitwerking meekoppelkansen dijkversterking Marken 

De raad van de gemeente Waterland, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 februari 2018 en de memo 
van 10 april2018; 

overwegende dat; 
o de meekoppelkansen voor Marken voldoen aan de Omgevingsvisie Waterland 2030; 
o de meekoppelkansen van meerwaarde zijn voor Marken; 
o in de uitwerking meekoppelkansen de 'Mooiste tocht van Holland' en de specifieke locaties bij de 

vuurtoren, bij de Noordkade en bij het eerste deel van de Bukdijk verder zijn uitgewerkt; 
o als de werkzaamheden voor de meekoppelkansen worden meegenomen bij de werkzaamheden voor de 

dijkversterking de uitvoerings- en engineringskosten lager uitvallen; 
o de eenmalige te leveren bijdrage aan RWS in 2020 op basis is van ramingen; 
o de provincie Noord-Holland en Rijkswaterstaat bijdragen aan de meekoppelkansen; 
o voor de formele status van de samenwerking met Rijkswaterstaat, de provincie Noord-Holland en 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier een bestuursovereenkomst wordt voorbereid; 

gelet op artikel 189 van de Gemeentewet, 

BESLUIT: 
1. Van ons besluit om in te stemmen met de uitwerking van de meekoppelkansen dijkversterking Marken 

kennis te nemen. 
2. Ten behoeve van de bekostiging van de meekoppelkansen dijkversterking Marken in de begroting van 

2020 het benodigde krediet van ~ 318.100,- te onttrekken aan de algemene reserve. 
3. De meerjarenbegroting 2018 als volgt te wijzigen 

Nr. Omschrijving Mutatie Mutatie Mutatie Mutatie 
2018 2019 2020 2021 

Begrotingssaldo 115 maart 201S 12.059 21.582 pO.75~ 273.295 
1.03 Ruimtelijk ordening en wonen 0 0 1-318.100 0 
0.101 Mutaties algemene reserve 0 0 I 318.10d 0 

Begrotingssaldo na wijziging 12.059 21.582 90.752 273.295 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 26 april 2018. 

~) 
E.M. Sijm 
plaatsvervangend griffier 

L.M.B.e. Kroon 
voorzitter 

Pagina I van I 


